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LIQUIDACION DE CREDITO BURBANO ORTIZ ANA MARIA RAD: 2020-00007

ariel fernando velasco martinez <arfeve29@gmail.com>
Lun 17/01/2022 11:29 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cauca - La Sierra <j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (172 KB)
BURBANO ORTIZ ANA MARIA.pdf;

ARIEL FERNANDO VELASCO MARTÍNEZ, mayor y vecino de Municipio, identificado con
cédula de ciudadanía número 76.313.187 de Popayán, portadora de la T.P. No. 89.323 del
C...S. de la J, en mi condición de apoderado judicial de la parte demandante dentro del
proceso de la referencia, con todo respeto solicito a Usted, realizar el correspondiente trámite
al documento adjunto.

Atentamente

Ariel Fernando Velasco Martinez
Asesor Jurídico
Cel. 3187191804



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
 
Popayán, 14 de enero 2022 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO  PROMISCUO MUNICIPAL  DE  LA SIERRA  - CAUCA 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: BURBANO ORTIZ ANA MARIA 
RAD: 2020-00007 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 14 de enero 2022. 
 
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 021096100004288   $                 9.999.302,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 9.999.302,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

26-feb-2020 29-feb-2020 4 2,12  $                      28.264,69 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     218.018,11 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     207.985,48 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     209.752,02 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     201.985,90 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     208.718,76 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     210.785,29 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     204.985,69 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     211.818,55 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     199.986,04 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     206.652,24 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     200.452,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     183.853,83 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     201.485,94 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     193.986,46 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     199.419,41 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     192.986,53 
01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     199.419,41 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     200.452,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     192.986,53 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     198.386,15 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     193.986,46 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                     199.419,41 



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

01-ene-2022 14-ene-2022 14 1,98  $                      92.393,55 

      

   Sub-Total  $                14.557.483,79 

   TOTAL  $                14.557.483,79 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                1.114.801,00  

08-jun-2018 08-jun-2019  TOTAL   $                1.114.801,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   110.092,00  

09-jun-2019 25-feb-2020  TOTAL   $                   110.092,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   86674,00 

   TOTAL  86674,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $              15.869.050,79  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 021096100002517   $                 1.249.937,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.249.937,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

26-feb-2020 29-feb-2020 4 2,12  $                        3.533,16 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      27.252,79 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      25.998,69 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      26.219,51 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      25.248,73 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      26.090,35 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      26.348,67 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      25.623,71 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      26.477,83 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      24.998,74 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      25.832,03 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      25.057,07 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      22.982,17 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      25.186,23 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      24.248,78 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      24.927,91 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      24.123,78 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      24.927,91 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      25.057,07 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      24.123,78 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      24.798,75 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      24.248,78 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                      24.927,91 

01-ene-2022 14-ene-2022 14 1,98  $                      11.549,42 

      

   Sub-Total  $                  1.819.720,77 

   TOTAL  $                  1.819.720,77 
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Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   133.781,00  

13-ago-2018 13-ago-2019  TOTAL   $                   133.781,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   169.344,00  

14-ago-2019 25-feb-2020  TOTAL   $                   169.344,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   3500,00 

   TOTAL  3500,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                2.126.345,77  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 4866470213196231   $                    618.160,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 618.160,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

26-feb-2020 29-feb-2020 4 2,12  $                        1.747,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      13.477,95 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      12.857,73 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      12.966,94 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      12.486,83 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      12.903,06 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      13.030,81 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      12.672,28 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      13.094,69 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      12.363,20 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      12.775,31 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      12.392,05 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      11.365,90 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      12.455,92 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      11.992,30 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      12.328,17 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      11.930,49 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      12.328,17 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      12.392,05 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      11.930,49 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      12.264,29 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      11.992,30 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                      12.328,17 

01-ene-2022 14-ene-2022 14 1,98  $                        5.711,80 

      

   Sub-Total  $                     899.948,23 

   TOTAL  $                     899.948,23 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                    81.227,00  

02-jun-2018 21-mar-2019  TOTAL   $                    81.227,00  
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Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   138.316,00  

22-mar-2019 25-feb-2020  TOTAL   $                   138.316,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   0,00 

   TOTAL  0,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                1.119.491,23  

      

   TOTAL OBLIGACIONES   $              19.114.887,79  

   (+)AGENCIA EN DERECHO  $ 817.107,00 

   TOTAL  $ 19.931.994,79 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
 
 
 
 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


